2, Physica experimentis declarata,

»P. Franciscus Schmitiian S. ], Professor Physicae Expe-
rientis, Chemicae et Minecralogiae, Feria 2-da, 4 ta, 6-ta et Sabbato,
post meridiem ab hora 3 ad 4 Physicam ¢xperimentis illustrabit et
ubicumgue theoria aut utilitas, aut rerum natura experientiam exigere
videbitur, codem, quo exposita sunt, ordine experimentis confirmare
studebitx,

3. Chemia.

»Idem Chemiam tradet Feria 2-da, 4-ta, 6-ta et Sabbato mane
ab hora 1o ad 1r1. Praemissa instructione de generalibus Chemiac
principiis, de legibus affinitatis, de phaenomenis in resolutione et
combinatione corporum apparentibus, tractabit in specie de substan-
tiis, guae ut simplices considerantur: de calorico et luce, de oxige
nio etc. Deinde corporum magis compositorum tam in regno minerali,
quam vegetabili et animali, analysim et praecipuos usus explicabit
ac experimentis illustrabite,

4. Trigonometria plana et sphaerica.

»I>. Raphael Markiianowicz S J, S Theologiae Magister,
Professor Physicae, Trigonometriae planae et sph'd,erica-c, Feria 3-tia
et 5-ta mane a g ad 10 Trigonometriam planam et spaericam Phy-
sicae Auditoribus explicabit; ex notione terminorum varia theore-
mata deducet, tum ex valore quantitatum trigonometricarum seque-
tur Canon sinuum, tangentium etc. Tum sequetur usus Tabularum:
ab his ad resolvenda triangula veniet. Demum huius scientiae usum
ac commodum ostendet.

In Trigonometria sphaerica aget de mensura anguli sphaerici,
de proprietatibus circulorum sphaerae deque variis speciebus trian-
gulorum sphaericorum generatim; tum ipsa triangula resolvet omnes
que casus solvet, quos tantum duodecim esse demonstrabit, Addet
etiam regulas discernendi speciem quantitatis quaesitae per se deter-
minatae pro singulis casibuse,

5. Mineralogia.
Chemiae et Mineralogiae. Feria 3-tia, 5-ta mane ab hora 1o ad 11
explanabit Mineralogiam. In introductione definiet fossilium characte-
res tam physicos, quam chemicos et geometricos, qui ad ea inter se
distinguenda observari debeant. Exponet ideam generalem de super
aa’ - . | i

»P. Franciscus Schmitiian S. ], Professor Physicae Exper.
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ficie terrae, de montibus primariis et secundariis. Et post historiam
salium, quae in natura proveniunt, explicabit theoriam CI. IHatly
de crystallisatione. Deinde disseret de lapidibus, quorum classes se-
quentur ordinem terrarum simplicium, potiorum in compositione eorum
partem tenentium. Aget postea de substantiis combustibilibus, tandem
de metallis; indicabit singulorum fossilium characteres physicos, che-
micos et geometricos, analysim per celebriores chemicos factam, situm
et locum, ubi maxime inveniuntur, usum etc, '
[uvabit explicationem collectione mineralium et formis artefactis
crystallorum, quae in Mineralogia Cl. Hafiy sunt descriptae et qua-
rum collectionem Musaeum Academicum habet. !

CLASSIS L

1. Logica, Dialectica, Metaphysica, Ethica

»P. Casimirus Htasko S. J, S. Th. Doctor, Dialecticae, Meta-
physicae, Ethicae et Geometriae Professor, Feria 2-da, 4-ta, 6-ta el
Sabbato mane ab hora g ad 1o post meridiem ab hora 2 ad 3 tradet
Logicam, Dialecticam, Methaphysicam ac Ethicam.

Initium ducet a Logica; praemissisque necessariis notionibus,
explanabit regulas inquirendae per ratiocinationem veritatis discernen-
dique legitimas argumentationes a captiosis sophismatibus; tum contra
Scepticos ac Pyrrhonicos statuet posse 1nos multiplicem habere evi-
dentiam, qua indubitate certi reddamur de iudiciorum nostrorum veri-
tate. Logica absoluta progredietur ad Metaphysicam traditisque gene-
ralibus entium et nominatim huius aspectabilis mundi notionibus, aget
in particulari de natura animae humanae, nec non de animabus bel-
luarum: a rchus vero creatis ad Creatorem omnium gradum faciens,
probabit Deum, seu ens a se, existere et infinite esse perfectum, unde
eruet deberi Deo a nobis cultum, seu religionem tam internam, quam
externam: cum vero naturalis religio ad rite colendum Deum in prac-
senti rerum statu non sufficiat, ostendet necessariam esse et existere
religionem revelatam atque hanc unicam esse, nec nisi eam, quam
Christus Dominus instituit et praedicari praecepit.

Imposito fine Metaphysicac progredietur ad Lthicam, agetque
imprimis de summo hominis bono, quod in sola Dei posscsione con-
sistere probabit; tum de morali bonitate et malitia actuum humano.
rum disseret ostendetque proximam horum regulam ecsse unius culus-
que propriam conscientiam. Concludet rem disputatione de virtutibus
et vitiis: ampliorem vero explanationem eorum, quae ad officia ho-
minis pertinent, Professori iuris naturae relingquet«.

Geometria.
»ldem Ieria 3-tia et 5-ta mane ab hora ¢ ad 10 Geometriam
explicabit, praxim theoriae, ubi res postulaverit adiungendo«,

2: Poesgis.

»P. Tgnatiuvs Iwicki S J, Magister S. Teologiae, Professor
Floguentiae et Litteraturae latinae atque vernaculac et Historiac
universalis, humanioribus litteris excultis in scholis inferioribus, tra-
det artis Potticae reconditiora praecepta Feria 2-da, 4-ta, 6-ta et
Sabbato ab hora 1o ad 1t explanando autem artis Poéticae prae-
cepta, praesertim a principe Podtarum, Horatio, conscriptae, disseret
de iis rebus, quibus carmen possit reddi: pulchrum, suave et utile,
Praeceptis adiunget exempla cx Poetis graecis, latinis et vernaculis
desumpta«.

3. Eloquentia forensis.

»Idem post meridiem Feria 2-da, 4-ta, 6-ta et Sabbato ab hora
3 ad 4 explanabit compendium Rhetoricorum operum Ciceronis. Par-
itiones oratorias, quas hic summus orator postremis vitae suae tem-
poribus in lucem edidit atque e media philosophia se expressisse
dicit, illustrando earum reconditiores locos observationibus, cum re-
centiorum quorundam autorum, tum ipsius Ciceronis fusius copiosius-
que tractatis praeceptis in aliis Rhetoricis operibus, praesertim vero
in tribus libris de oratore. Praecepta explanata cum exercitationibus
variis propositis et vernaculis et latrinis confirmabit, tum exemplis
examinando varias lucubrationes orationesque eloquentia insignes,
iam vernaculas quorundam insignium oratorum Polonorum: Gaérnicki,
Orzechowski etc. iam latinas, maxime vero Ciceronise.

4. Elogquentia ecclesiastica,

»Idem mane Feria 3-tia et 3-ta ab hora g ad 1o tradet Eloguen-
tiam sacram ex Partitionibus Ecclesiasticis Stanislai Socolovii, Theo-
logi Stephani Regis Poloniae, quae cum iisdem, ac Eloquentia forensis,
nitatur principiis, dabit operam, ut Eloqguentiae sacrae studiosi saepius
propositis et exercitationibus et exemplis ediscant communia utri-
quae eloquentiae praecepta ad res sacras atque divinas accommo-
dare. In utraque eloquentia conciliandus est auditor, docendus, mo-
vendus: quia tamen sacer orator proprius quosdam locos argumentorum
habet, ostendet, qui praecipui sint fontes locique externi argumento-
rum proprii Eloquentiae sacrae. De dispositione at argumentatinnum
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et partium orationis agens, indicabit discrimen observandum in variis
orationum sacrarum generibus. Elocutionem tractans, ostendet, quale
genus dicendi praecipue conveniat homiliis, concionibus, adhortatio-
nibus ete. Elocutionis praeceptis expositis accuratius de actione ora-
toris Ecclesiastici, licet in multis convenire possit cum actione orato-
ris forensis; tamen et pro dignitate rerum et pro majestate loci et
pro gravitate personae legati Divini, guam sustinet orator Leclesia-
sticug, debere esse aliquanto pacatiorem atque graviorem. DPraecepta
dilucidiora reddet exemplis depromptis cum ex Sacra Scriptura et
homiliis SS. Patrum, praecipue Chryzostomi, Gregorii Nazyanzeni,
Basilii etc. tum ex concionibus celeberrimorum concionatorum, qui
cloquentia in Sacris pulpitis maxime floruerunts.

5. Historia universalis.

»Idem mane feria 3-tia et 5-ta ab hora ro ad rr tradet univer-
salem historiam, quaquidem ad tempora Christi Domini, prouti magis
nota auditoribus suis, verbis absoluta brevissimis, facta illius a partu
Virginis incipiendo, quae notatu digniora esse existimabit, fusius
exponet«.

Facultas linguarum.

Litteratura hebraica

». Mathaeus Molinari S. J, Theol. Doctor, Professor Lin-
cuae et Litteraturae hebraicae, Feria 3-tia et 3-ta mane ab 8§ ad 9.
Linguae hebraicae rudimenta tradet, brevem eamque facilem metho-
dum in iis explanandis adhibens ac puncta vocalia ubigue usurpans.
Deinde aliquot capita Geneseos tyronibus explicabit simulyue prae-
cepta Grammatices ad res explicatas accommodabit. (Quod si qui
fuerint iam magis huius Linguae elementis imbuti, iis praeter quae-
dam insigniora Capita Isaiae Prophetac explicabit Parabolas Vul-
pium, seu fabulas morales Rabbi Barachiae Nikdani,

Litteratura graeca.

»P. Petrus Hawrylowicz S. ], Professor Linguae et Litte-
raturae graecae, Feria 2-da post meridiem ab hora 1 ad 2, Sabbato
mane ab 8 ad ¢ discere linguam graecam incipientibus rationem
legendi et pronuﬁ.tiandi modum, iuxta methodum Resolinii explanabit:
deinde de accentibus universim et singillatim et de nominibus verbis-
que Grammaticam explicabit. Post haec tota syntaxi accuratius expli-
cata, tradet rationem adhibendi Libelli editi a Franc, Vigero S. J.
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de praecipuis graecae dictionis idiotismis. Postremo dialectorum varie-
tatem eorumque leges exponet, His addet Novi Testamenti explica-
tionem. lis vero, qui graccam syntaxim callent, explanabit Demo-
sthenis Olynthiacam secundam et alia, quae ad litteraturam huius
linguae referuntur.

Litteratura latina et vernacula.

»P. Tgnatius ITwicki S, J., S Theol. Magister, Professor Litte-
raturae Latinae et Vernaculae; exposita breviter origine, progressu
a¢ vicissitudine Litteraturae latinae, totum fere tempus evolvendis
scriptoribus aetatis aurae tribuet. De quibus, quoniam saepissime tum
praccepta Potseos ac Rhetorices explicando, tum ea exemplis illu-
strando dicendum erit, etiam illa, quae ad litteraturam latinam spectant,
oblata occasione explanabit. Fontes deinde idoneos ad comparandam
copiam, nitorem, proprietatem sermonis aperiens, evolvel quosgue
praestantissimos linguae polonicae scriptores, quibus etiam recentio-
res Poétas, oratores et historicos addet«.

Litteratura rossiaca

»P. Nicolaus Suszczewski S J, Professor litteraturae ros-
siacae, Feria 2-da mane ab hora 8 ad g Sabbato post meridiem a 1
ad 2 versatis iam in Syntaxi rossianca tradet rudimenta Linguae sla-
vonicae, quibus expositis, immorabitur evolvendis diversis libris ac
praecipue Homiliis Divi Chryzostomi aget postea de methodo ex
pressiones slavonicas in rossiacam linguam transferendi, rem exem-
plis declarans desumptis ex operibus clarissimorum scriptorum: Cante-
miri, Lomonosolf, Dzicrzawin et reliquorum illustrium Auctorum
docebitque hunc esse copiosissimum fontem, ex quo oratores atque
Poétae rossiaci haurire solent. Disserens deinde de vario dicendi ge-
nere, illustriora exempla afferret ex clarissimis scriptoribus: Karam-
zin, Szyszkoff, Zukowski aliisque oratoribus. Reliqua, quae ad artem
oratoriam spectant, in annum sequentem differens, versabitur in expo-
nendis Podétis ac Poésia rossiaca tradetque imprimis artem versus
rossiacos conficiendi, agens de rvythmis et strophis componendis
eorumgue vario usu in quovis Poemate; deinde praccipuos auctores
praeleget, qui in unoquoque genere Podscos excelluerunt. Ab Apologo
initium ducens, expendet sclectiores fabulas Chemniceri, Kriloff et
Dmitrief per spicuam brevitatem narrationis, ac suam simplicitatem
Styli indicans, In T.yricis lLomonosoff et Dzierzawin ostendet exactam
affectuum expressionem, gravitatem sententiarum, vim atque elegan-
tiam sermonis. Rem Drammaticam deinde tractans, clariorum aucto-

1oy o

rum opera recensebit, quaedam ex iis illustriora ac praecipue ex
Comaediis ac Tragaediis Kniaznini praeleget. Oedipum vero Dni
Ozcerow accuratius examinabit, totum artificium fabulae declarans,
Ex Epicis Rossiadam Cheraskof assumet, fabulam totam iuxta leges
carminis Epici expendet, illustriora Poématis loca indicabit, De Eclo-
ois, Elegiis, Satyris, breviter, si per tempus licuerit, hoc anno disseret«

Litteratura gallica.

»PP. Franciscus Gavot S, ], Professor Litteraturae gallicae.
feria 4-ta mane ab hora 8 ad 9. Feria 6-ta post meridiem a 1 ad 2
tradet lectiones sequenti modo. Clarissimorum oratorum in genere
tum sacro, tum forensi: Flechier, Bossuet, Bourdalone, Massillon, no-
titiam tradet, aliguas orationes vel saltem selecta ex illis loca dili-
genti subiciens examini, Nonnullas adiunget soluto stylo descriptiones
ex Fénclon, La Brugére, Barthélémy, Chiteaubriand ete,

Artem versus gallicos conficiendi, pecularesque regulas Poema-
tum: Nonnet, Rondeau, Vaudeville etc. Variwmgue rytmum in odis
usurpatum declarabit. Selecta Poemata ab omni obscaenitate castigata
percurret; in Apologis praecipuas: La Fontaine et La Motte fabulas;
in DBucolicis Eclogas: Gresset; in Lyrycis selectas odas: Malesherbes,
J. B. Rousseau et Pompignau; in Tragicis ex Corneille Cinnam et
Polyeuctum, ex Racine: Athaliam et Esther, ex Crébillon: Atreum;
in Comicis ex Moligre: Avarum et aegrotum imaginarium. Quid de
Regnard, Destouches, du Belloi et aliis secundariis Dramaticis sen-
tiendum aperiet. Addet varias descriptiones ex recentioribus Pottis,
maxime ex Delille, excerptas, Demum breviter indicabit, guinam
scriptores apud Gallos sint celebriores, ut adolescentes hac notitia
in comparandis et legendis libris diriganture.

Litteratura germanica.

»P. Matheus Molinari S [, Litteraturae Germanicae Profes
sor, tradet lectiones feria 4-ta ub hora 1 ad 2 post meridiem et IFeria
Ota mane ab § ad g. Exponet primo artem ac leges vertendi de aliis
linguis (de latina praesertim) in germanicam. Tum praecipuorum
scriptorum  selecta loca explicanda ac imitanda proponet. Ab initio
guidem narrationes brevesque descriptiones a discipulis repetendas
proferct; deinde explanabit: 1-mo In genere epistolari: Rabnerii, Gel-
lerti, Brauni selectas epistolas. 2-do In didascalo; quaedam loca prae-
stantiora ¢t eleganter claborata ex philosophicis P. Storchenauii et
Satyris Rabnerii, quibus addet epigrammata, inscriptiones, epitaphia,
ex P Denis, Kleist, Hagedorn, Lessing ete. 3 tio In apologico: Gellerti,
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Lichtweri, Hagedorni, praecipuas fabulas. 4-to In bucolico: Gessneri et
Kleisti eclogas. 5-to. In Epico ex Gessnerii pogmate: »der Tod Abelse.
Ex Wielandi po&mate: Cyrus; ex poemate Klopstocki: der Messias,
praestantiora quaedam loca. 6-to In Lyrico: Odas quasdam ex P, Denis,
Uz, Lange. Gleim, Kleist, Haller etc. Denique Prosodiam artemque
versus germanicos conficiendi si per tempus licuerit, explicabite,